Comunicação Visual Interactiva, S.A.”, para o lote 2. 

2. Admitir as restantes propostas;  

3. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Lemis – Sociedade Industrial de Móveis 

e Estruturas, Lda.”, para o lote 1, pelo preço contratual de 10.845,00 € (dez mil oitocentos e 

quarenta e cinco euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor.  

4. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Culturalis Borgeaud - Equipamentos de 

Biblioteca, Lda.”, para o lote 2, pelo preço contratual de 32.643,50 € (trinta e dois mil seiscentos 

e quarenta e três euros e cinquenta cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor e para o lote 

3, pelo preço contratual de 43.740,00 € (quarenta e três mil setecentos e quarenta euros) acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor.  

5. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Planetavertical Lda.”, para o lote 5, pelo 

preço contratual de 2.740,00 € (dois mil setecentos e quarenta euros) acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor e para o lote 3, pelo preço contratual de 1.308,00 € (mil trezentos e oito euros) 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor.  

Nos termos do artigo 80.º do CCP:  

1. Revogar a decisão de contratar para o lote 4, tomada em 31 de agosto de 2023, por nenhum 

concorrente ter apresentado proposta.  

Nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP:

[...]

n.º 667/2023, e para criar condições para a atribuição dos prémios do XXIX Concurso de Renda 

de Bilros de Peniche, proponho que a Câmara Municipal, no uso da competência estabelecida na 

alínea u) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conceda um 

subsídio, no valor de 2 275,00 euros (dois mil e duzentos e setenta e cinco euros), à Associação 

Peniche Rendibilros, destinado ao pagamento dos prémios e participações no Concurso supra, 

organizado pelo Município.» (NIPG 14276/23) ------------------------------------------------------------  

69) Atribuição de subsídio ao Centro Social do Pessoal da Câmara Municipal de Peniche,